
NOVÉ OPERACE KYČELNÍCH KLOUBŮ 

 

 

Ortopedické oddělení Nemocnice Pelhřimov, p.o. nabízí klientům unikátní operaci kyčelních 

kloubů, tzv. artroskopii kyčelního kloubu. 

 

O co se jedná? 

Jedná se o operaci miniinvazivní, kdy k přístupu k operovanému kloubu není zapotřebí 

rozsáhlého operačního pole. Do několika malých, dvou až tří drobných vstupů do jednoho 

centimetru, je do kloubu zaváděna optika, která je spojena s kamerou, světlovodným kabelem 

a monitorem. Ten přenáší zvětšený obraz kloubu a pomocí speciálních nástrojů je pak 

prováděn požadovaný operační zákrok. Jde o velmi šetrnou operační metodu, díky níž 

pacient, na rozdíl od klasicky operovaných, nechodí o berlích šest týdnů, ale jen jeden. 

Výrazně se snižuje pooperační bolestivost a po zákroku nezůstávají velké jizvy. Díky 

menšímu poranění měkkých tkání a menšímu krvácení se významně snižuje riziko infekčních 

komplikací. Podobně jako u ostatních kloubů může metoda odstranit potíže uvnitř kloubu, 

jako jsou kloubní myšky, poraněné kloubní pouzdro a odstranit i možné příčiny počínající 

artrózy nebo oddálit její vznik. Je řešením při „lupavém“ kyčelním kloubu a bolestech tkání 

kolem něho. Při počínající artróze může oddálit vznik artroskopických potíží a následně 

nezbytný umělý kloub o několik let. Používá se především u mladších pacientů. 

 

Výkon je hrazen ze zdravotního pojištění? 

Výkon je plně hrazen ze zdravotního pojištění a zatím je bez čekací doby na operaci. Pacienti 

s uvedenými problémy s bydlištěm i mimo spádové území Pelhřimova se mohou objednat ke 

vstupní konzultaci u MUDr. Jaroslava Letochy každé úterý na telefonu 565 355 723. 

 


